ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территориях

отдельных муниципальных образований Республики Тыва

Руководствуясь подпунктом «ф» пункта 1 статьи 11 Федерального закона

от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 6

и частью 2 статьи 31 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании

предложений главного государственного санитарного врача по Республике Тыва

от 11 июня 2020 года № 17-00-02/04-2854-2020, № 17-00-02/04-2866-2020,

№ 17-00-02/04-2867-2020, № 17-00-02/04-2868-2020, № 17-00-02/04-2855-2020:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территориях

следующих муниципальных образований Республики Тыва:

сельского поселения сумона Иштии-Хемский муниципального района

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»;

сельского поселения сумона Шуурмакский муниципального района

«Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»;

сельских поселений сумонов Хандагайтинский и Солчурский

муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва»;

сельского поселения сумона Межегейский муниципального района

«Тандинский кожуун Республики Тыва»;

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва».

2. Признать утратившими силу:

1) распоряжение Главы Республики Тыва от 25 мая 2020 г. № 177-РГ

«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории

сельского поселения сумона Иштии-Хем муниципального района «Улуг-Хемский

кожуун Республики Тыва»;

2) распоряжение Главы Республики Тыва от 18 мая 2020 г. № 167-РГ

«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории

2

сельского поселения сумона Шуурмакский муниципального района

«Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»;

3)  распоряжение Главы Республики Тыва от 18 мая 2020 г. № 166-РГ

«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территориях

сельских поселений сумонов Хандагайтинский и Солчурский муниципального

района «Овюрский кожуун Республики Тыва»;

4) распоряжение Главы Республики Тыва от 14 мая 2020 г. № 160-РГ

«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»;

5) распоряжение Главы Республики Тыва от 14 мая 2020 г. № 159-РГ

«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории

сельского поселения сумона Межегейский муниципального района «Тандинский

кожуун Республики Тыва».

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-портале

правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

г. Кызыл

11 июня 2020 года

№ 193-РГ